
 
2023-23834 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

08.11.2023                                                                                             г. Екатеринбург 

 

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о 

нарушении антимонопольного законодательства 

 

 В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 39, ч. 12 ст. 44 Федерального закона от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите 

конкуренции) 

 

приказываю: 

 

 1. Возбудить дело № 066/01/11-3757/2023 по признакам нарушений п. 2 ч. 

1 ст. 11 Закона о защите конкуренции, выразившихся в заключении соглашений 

(картелей), направленных на поддержание цен на торгах между хозяйствующими 

субъектами-конкурентами: 

- ООО «Интелроса» и ООО «АЭП» в аукционах №№ 0167300028821000029, 

0167200003421001974; 

- ООО «Интелроса», ООО «АЭП», ООО «Ремистр» в аукционе № 

0187200001721000487; 

- ООО «Интелроса», ООО «Ремистр» в аукционах № 0187200001721000421, 

0167200003421004317; 

- ООО «Интелроса», ООО «АЭП», АО ИНЦ «ТЭМП» в аукционе № 

0373200082121000405; 

 - ООО «Крафт», ООО «АЭП» в аукционе № 0387200019121000104. 

 2. Создать комиссию по рассмотрению дела № 066/01/11-3757/2023 о 

нарушении антимонопольного законодательства в составе: 

 Председатель Комиссии: 

 <...> – заместитель руководителя Свердловского УФАС России. 



 

2023-23834 

 Члены Комиссии: 

 <...> – начальник отдела по борьбе с картелями Свердловского УФАС 

России; 

 <...> – заместитель начальника отдела по борьбе с картелями 

Свердловского УФАС России; 

 <...> – главный специалист-эксперт отдела по борьбе с картелями 

Свердловского УФАС России; 

 <...> – специалист-эксперт отдела по борьбе с картелями Свердловского 

УФАС России. 

 3. Контроль за ходом рассмотрения дела № 066/01/11-3757/2023 возложить 

на заместителя руководителя управления Свердловского УФАС России - <...>, 

председателя Комиссии. 
 

 


